

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΙΛΥΔΑ ΑΕ και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

**Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας**

[www.ilyda.com](http://www.ilyda.com)

**Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:**

**29-08-12**

**Νόμιμος ελεγκτής**

**Σεραφείμ Δ. Μακρής Α.Μ.ΣΟΕΛ 16311**

**Ελεγκτική εταιρία**

**Συνεργαζόμενοι Ορκωτοί Λογιστές Α.Ε.**

**Τύπος έκθεσης επισκόπησης**

**Με σύμφωνη γνώμη**

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ</b>					<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ</b>				
<b>(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)</b>	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>		<b>(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)</b>	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>30.06.2012</b>	<b>31.12.2011</b>	<b>30.06.2012</b>	<b>31.12.2011</b>		<b>1.1.-30.06.2012</b>	<b>1.1.-30.06.2011</b>	<b>1.1.-30.06.2012</b>	<b>1.1.-30.06.2011</b>
<b>Ενεργητικό</b>					<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	4.233.126	4.174.361	4.233.126	4.174.361	Λειτουργικές δραστηριότητες				
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5.192.780	5.437.460	5.192.780	5.437.460	Κέρδη προ φόρων	82.559	126.479	111.467	53.054
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.286.026	1.312.934	1.314.934	1.312.934	<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</b>				
Αποθέματα	304.895	214.851	304.895	214.851	Αποσβέσεις	759.485	1.103.414	759.485	750.293
Απαιτήσεις από πελάτες	2.855.429	2.614.673	2.855.429	2.614.673	Προβλέψεις	31.908	15.000	3.000	15.000
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.605.704	1.936.989	1.605.704	1.936.989	Αναγνωρισθέντα έσοδα κρατικών επιχορηγήσεων	-38.158	-26.368	-38.158	-26.368
<b>Σύνολο ενεργητικού</b>	<b>15.477.961</b>	<b>15.691.268</b>	<b>15.506.869</b>	<b>15.691.268</b>	Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	-1.226	-60	-1.226	-60
<b>Καθαρή θέση και υποχρεώσεις</b>					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	129.459	166.608	129.459	135.523
Μετοχικό Κεφάλαιο	7.920.000	7.200.000	7.920.000	7.200.000	<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</b>				
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	1.017.541	1.716.842	1.046.449	1.716.842	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-90.044	23.253	-90.044	44.178
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b>8.937.541</b>	<b>8.916.842</b>	<b>8.966.449</b>	<b>8.916.842</b>	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-82.972	83.363	-82.972	-346.904
<b>Δικαιώματα μειοψηφίας (β)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-772	46.470	-772	-53.097
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>	<b>8.937.541</b>	<b>8.916.842</b>	<b>8.966.449</b>	<b>8.916.842</b>	Μείον:				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.493.015	2.728.056	2.493.015	2.728.056	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-129.459	-166.608	-129.459	-135.523
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	880.616	891.808	880.616	891.808	Καταβλημένοι φόροι	0	-10.056	0	0
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.673.556	1.698.453	1.673.556	1.698.453	<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>660.780</b>	<b>1.361.496</b>	<b>660.780</b>	<b>436.096</b>
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.493.233	1.456.110	1.493.233	1.456.110	<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>6.540.419</b>	<b>6.774.426</b>	<b>6.540.419</b>	<b>6.774.426</b>	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-573.570	-1.396.949	-573.570	-704.668
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων (γ) + (δ)</b>	<b>15.477.961</b>	<b>15.691.268</b>	<b>15.506.869</b>	<b>15.691.268</b>	Εισπράξεις από επιχορηγήσεις παγίων στοιχείων	0	0	0	0
					Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	0	0	0	0
					Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπρακτικών και λοιπών επενδύσεων	0	0	0	0
					(Κέρδη) / ζημιές από πώληση παγίων	0	0	0	0
					Τόκοι εισπραχθέντες	1.226	60	1.226	60
					<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-572.344</b>	<b>-1.396.889</b>	<b>-572.344</b>	<b>-704.607</b>
					<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
					Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	-259.938	-49.707	-259.938	194.369
					Εισπράξεις από αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	0	0	0	0
					Μερίσματα πληρωτέα	0	0	0	0
					Αγορά ιδίων μετοχών	0	-614	0	-614
					<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-259.938</b>	<b>-50.320</b>	<b>-259.938</b>	<b>193.755</b>
					<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>-171.501</b>	<b>-85.713</b>	<b>-171.501</b>	<b>-74.756</b>
					Ταμειακά διαθέσιμα από απόκτηση θυγατρικής	0	0	0	0
					<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>286.662</b>	<b>599.015</b>	<b>286.662</b>	<b>531.592</b>
					<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>115.161</b>	<b>513.302</b>	<b>115.161</b>	<b>456.836</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ**

<b>(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)</b>	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	<b>30.06.2012</b>	<b>30.06.2011</b>	<b>30.06.2012</b>	<b>30.06.2011</b>
<b>Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης χρήσεως (01.01.2012 και 01.01.2011 αντίστοιχα)</b>	8.916.842	9.054.489	8.916.842	8.689.258
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα	20.699	101.951	49.607	43.919
Αγορά ιδίων μετοχών και ανταλλαγή	0	-614	0	-614
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0
Δικαιώματα μειοψηφίας από εξαγορά και αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής	0	0	0	0
Μεταβολές λόγω μη ενοποίησης θυγατρικών	0	0	0	0
<b>Σύνολο καθαρής θέσης λήξης χρήσεως (30.06.12 και 30.06.11 αντίστοιχα)</b>	<b>8.937.541</b>	<b>9.155.827</b>	<b>8.966.449</b>	<b>8.732.564</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ**

<b>(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)</b>	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>				<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>			
	<b>01.01-30.06.2012</b>	<b>01.01-30.06.2011</b>	<b>01.04-30.06.2012</b>	<b>01.04-30.06.2011</b>	<b>01.01-30.06.2012</b>	<b>01.01-30.06.2011</b>	<b>01.04-30.06.2012</b>	<b>01.04-30.06.2011</b>
<b>Κύκλος εργασιών</b>	2.010.598	3.406.438	875.861	1.630.154	2.010.598	1.896.153	875.861	1.036.049
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	755.840	1.952.105	334.928	918.653	755.840	729.131	334.928	446.925
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	210.792	293.027	101.438	191.375	239.700	188.518	130.346	194.044
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	82.559	126.479	12.838	83.301	111.467	53.054	41.746	100.408
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες (α)</b>	<b>20.699</b>	<b>101.951</b>	<b>-41.591</b>	<b>67.033</b>	<b>49.607</b>	<b>43.919</b>	<b>-12.683</b>	<b>89.623</b>
Κατανέμονται σε:								
Ιδιοκτήτες μητρικής	20.699	75.837	-41.591	77.199	49.607	43.919	-12.683	89.623
Μετόχους Μειοψηφίας	0	26.114	0	-10.165	0	0	0	0
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα (α) + (β)</b>	<b>20.699</b>	<b>101.951</b>	<b>-41.591</b>	<b>67.033</b>	<b>49.607</b>	<b>43.919</b>	<b>-12.683</b>	<b>89.623</b>
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	932.120	1.370.081	463.128	705.446	961.028	912.443	492.036	533.219
Κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή (σε € ανά μετοχή)	0,0023	0,0084	-0,0046	0,0086	0,0055	0,0049	-0,0014	0,0100

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες επωνυμίες και διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία η μητρική Εταιρεία συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο, η σχέση συμμετοχής (άμεση ή έμμεση) καθώς και η μέθοδος ενομοιοποίησης τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2012, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 3 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων. 2. Δεν υφίστανται επίδικες ή υπό διαιπίση διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου. Περισσότερες πληροφορίες παρατίθενται στην σημ. 18 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων. 3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 15 των Οικονομικών Καταστάσεων. 4. Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν σχηματισθεί από την Εταιρεία και τον Όμιλο για κάθε μια από τις ακόλουθες περιπτώσεις έχουν ως ακολούθως:

	<b>Όμιλος</b>	<b>Εταιρεία</b>
	<b>30.06.12</b>	<b>30.06.12</b>
i) για τις πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαιπίση διαφορές Ευρώ	0	0
ii) για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις Ευρώ	25.000	25.000
iii) λοιπές προβλέψεις Ευρώ	0	0
<b>Σύνολο</b>	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>

5. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30.06.2012 ήταν: Εταιρεία άτομα 30, ενώ την 30.06.2011 ήταν: Εταιρεία άτομα 33. 6. Τα ποσά των πάσης φύσεως συναλλαγών (εισορές, εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας χρήσης, που

έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, προς αυτή μέρη, έχουν ως εξής:

	<b>Όμιλος</b>	<b>Εταιρεία</b>
	<b>30.06.12</b>	<b>30.06.12</b>
α) Έσοδα	5.950	5.950
β) Έξοδα	260.090	260.090
γ) Απαιτήσεις	996.076	996.076
δ) Υποχρεώσεις	84.062	84.062
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	0	0
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	48.218	48.218
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

7. Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου υπήρχαν 13.868 μετοχές που κατέχονται από την ίδια την Εταιρεία, κόστους κτήσης 5.915 ευρώ.

8. Η θυγατρική εταιρία ΙΤΒΑ Telecom με την υπαριθμόν 741/29.07.2010 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών τέθηκε σε καθεστώς παύσης πληρωμών (περισσότερα αναφέρονται στην σημείωση 3 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων). 9. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2011. 10. Επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρίας και του Ομίλου υφίστανται εμπράγματες εξασφαλίσεις ποσού ευρώ 3,4 εκατομμ. για εξασφάλιση δανειακών υποχρεώσεων. 11. Η κατάσταση συνολικών εσόδων του Ομίλου περιόδου 01.01.2012 έως 30.06.2012 δεν είναι συγκρίσιμη με την αντίστοιχη κατάσταση της προηγούμενης περιόδου λόγω μη ενοποίησης από 01.01.2012 της πρώην θυγατρικής εταιρείας "Prosvisis AEBE". Περισσότερα αναφέρονται στις σημειώσεις 3 και 7 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.